
 

 

 

令和６年度 ４月号 

 

令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日 

文京区立明化幼稚園 

 

ご入園 ご進級 おめでとうございます  

園長 池田 克子 

 暖かい春の日差しの中、新園舎での令和6年度が始まりました。テラスには、子どもたちが育て

ているチューリップやサヤエンドウの花など、色とりどりに美しい花を咲かせています。 

お子さまのご入園・ご進級、おめでとうございます。 

今年度は、3歳児１０名、4歳児２１名、5歳児２５名 計５６名での園生活が始まりました。

子どもたちが安心して過ごし、充実した幼稚園生活が過ごせるよう努めてまいります。 

今年度の教育目標の重点は「よく遊ぶ子ども」です。幼児が主体的に環境に関わり、遊びを十分

に楽しめるよう、環境を整え、適切な援助を通して幼児教育を進めてまいります。保護者の皆様と

手を携えて一緒にお子さんを育ててまいりましょう。心配なこと、困ったことなどがありましたら、

いつでもご相談ください。 

今年度も明化幼稚園の教育に、保護者・地域の皆様のご理解とご支援・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

  教育目標を達成するため

には、保護者や地域の皆様の

ご理解とご協力が何よりも

必要です。子どもたちが健や

かに育ちますよう、お力添え

をよろしくお願いします。 

本園の教育目標は、次の通りです。 

人間尊重の精神に基づき、幼児の主体性、社会性、豊かな感性、

創造性を育成し、生きる力の基礎を培う教育を推進する。 

 

◎ よく遊ぶ子ども ○ たくましい子ども ○ 表現する子ども 

令和６年度の教員です。よろしくお願いします。 

（左から） 

池田 克子 園長 

 

山下 美幸 副園長 

（一列目 左から）  （２列目 左から） 

永田 光咲 教諭    益子 春乃 教諭 

髙島 寛子 主任教諭  髙松 有愛 教諭 

佐野 凜花 教諭    寄藤 陽子 教諭 

※保育園研修 佐藤 佳那子 教諭 


